



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.05.2024

№ 46-12

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Министерства социального развития Ульяновской области**

Приказываю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячного денежного пособия инвалидам вследствие военной травмы, полученной в период прохождения военной службы», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 21.09.2023 № 57-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячного денежного пособия инвалидам вследствие военной травмы, полученной в период прохождения военной службы», следующие изменения:

1) в подпункте 3.3 раздела 3:

а) в подпункте 3.3.1:

в подпункте 3.3.1.6:

в подпункте 3.3.1.6.2:

в абзацах четвёртом-шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце седьмом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3.3.1.6.3:

в абзацах третьем-пятом подпункта 1 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзацах третьем-пятом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 1 подпункта 3.3.1.7.1 подпункта 3.3.1.7 слова «в федеральной государственной информационного системе «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централи

б) в подпункте 3.3.2:

в подпункте 3.3.2.6:

в подпункте 3.3.2.6.2:

в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством личность представителя заявителя (паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ его заменяющий).»;

в абзацах третьем-пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзацах третьем-пятом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 3.3.2.6.3:

в абзацах третьем-пятом подпункта 1 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзацах третьем-пятом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 1 подпункта 3.3.2.7.1. подпункта 3.3.2.7 слова «в федеральной государственной информационного системе «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

в) в подпункте 3.3.3.6.2 подпункта 3.3.3.6 подпункта 3.3.3:

в абзацах четвертом-шестом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце седьмом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

г) в подпункте 3.3.4.6.2 подпункта 3.3.4.6 подпункте 3.3.4:

в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством личность представителя заявителя (паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ его заменяющий).»;

в абзацах третьем-пятом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзацах третьем-пятом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

д) в подпункте 3.3.5.6.2 подпункта 3.3.5.6 подпункта 3.3.5:

в подпункте 1:

в абзацах третьем и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзацах третьем и четвертом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзацах четвертом-шестом подпункта 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

е) в подпункте 3.3.6.6.2 подпункта 3.3.6.6 подпункта 3.3.6:  
в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством личность представителя заявителя (паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ его заменяющий).»;

в абзацах третьем и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзацах третьем и четвертом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзацах третьем и четвертом подпункта 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзацах четвертом-шестом подпункта 4 в слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2**  
к Административному регламенту  
предоставления  
Министерством социального  
развития Ульяновской  
области государственной услуги  
«Предоставление ежемесячного денежного  
пособия инвалидам вследствие военной  
травмы, полученной в период прохождения  
военной службы»

Регистрационный номер

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

В Министерство социального  
развития Ульяновской области

**Заявление**

**о предоставлении государственной услуги**

**«Предоставление ежемесячного денежного пособия инвалидам вследствие  
военной травмы, полученной в период прохождения военной службы»**

Заявитель: \_\_\_\_\_

фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

О себе сообщаю следующие сведения:

Адрес места жительства (пребывания):

Данные документа, удостоверяющего личность:

наименование \_\_\_\_\_ серия \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_ дата выдачи \_\_\_\_\_

Кем выдан \_\_\_\_\_

Дата рождения \_\_\_\_\_  
 Телефонный номер \_\_\_\_\_ E-mail \_\_\_\_\_

Прошу назначить ежемесячное денежное пособие как инвалиду вследствие военной травмы, полученной в период прохождения военной службы. Я ознакомился(лась) с обстоятельствами, влекущими прекращение предоставления мне государственной услуги, и обязуюсь своевременно (не позднее, чем в месячный срок) извещать Министерство социального развития Ульяновской области об их наступлении.

Прошу выплату ежемесячного денежного пособия осуществлять через:

\_\_\_ отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя) \_\_\_\_\_

Документы, необходимые для предоставления государственной услуги: \_\_\_\_\_

Способ получения результата предоставления государственной услуги (нужное выбрать V):

\_\_\_ в Министерстве социального развития Ульяновской области;

\_\_\_ в отделении почтовой связи;

\_\_\_ в ОГКУ «Правительство для граждан» (в случае если заявление подано в ОГКУ «Правительство для граждан».

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. \_\_\_\_\_

(подпись заявителя)

Документы принял: «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. \_\_\_\_\_

(подпись специалиста)

(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ и документы гр. \_\_\_\_\_  
 (ФИО заявителя)

принял \_\_\_\_\_  
 (дата) (подпись специалиста) (ФИО специалиста)

»;

3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
 к Административному регламенту  
 предоставления  
 Министерством социального  
 развития Ульяновской  
 области государственной услуги  
 «Предоставление ежемесячного  
 денежного пособия инвалидам  
 вследствие военной травмы,

полученной в период прохождения  
военной службы»

Регистрационный номер

В Министерство социального  
развития Ульяновской области

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**Заявление  
о предоставлении государственной услуги  
«Предоставление ежемесячного денежного пособия инвалидам вследствие  
военной травмы, полученной в период прохождения военной службы»**

Представитель: \_\_\_\_\_

фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

Сведения о заявителе:

Адрес места жительства (пребывания):

Данные документа, удостоверяющего личность заявителя:

наименование \_\_\_\_\_ серия \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_ дата выдачи \_\_\_\_\_

Кем выдан \_\_\_\_\_

Дата рождения \_\_\_\_\_

Телефонный номер \_\_\_\_\_ E-mail \_\_\_\_\_

Сведения о представителе заявителя:

фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя

Адрес места жительства (пребывания):

Данные документа, удостоверяющего личность заявителя:

наименование \_\_\_\_\_ серия \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_ дата выдачи \_\_\_\_\_

Кем выдан \_\_\_\_\_

Дата рождения \_\_\_\_\_

Телефонный номер \_\_\_\_\_ E-mail \_\_\_\_\_

Прошу назначить ежемесячное денежное пособие как инвалиду вследствие военной травмы, полученной в период прохождения военной службы.

Я ознакомился(лась) с обстоятельствами, влекущими прекращение предоставления мне государственной услуги, и обязуюсь своевременно (не позднее, чем в месячный срок) извещать Министерство социального развития Ульяновской области об их наступлении.

Прошу выплату ежемесячного денежного пособия осуществлять через:

\_\_\_ отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты (в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя) \_\_\_\_\_

Документы, необходимые для предоставления государственной услуги: \_\_\_\_\_

Способ получения результата предоставления государственной услуги (нужное выбрать V):

\_\_\_ в Министерстве социального развития Ульяновской области;

\_\_\_ в отделении почтовой связи;

\_\_\_ в ОГКУ «Правительство для граждан» (в случае если заявление подано в ОГКУ «Правительство для граждан».

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. \_\_\_\_\_

(подпись заявителя)

Документы принял: «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. \_\_\_\_\_

(подпись специалиста)

(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ и документы гр. \_\_\_\_\_

(ФИО заявителя)

принял \_\_\_\_\_

(дата)

(подпись специалиста)

(ФИО специалиста)

»;

4) в приложении 4 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер»;

5) в приложении 5 слово «Телефон» заменить словами «Телефонный номер».

2. Внести в Административный регламент предоставления местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 31.10.2023 № 77-п «Об утверждении Административного регламента предоставления органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье», следующие изменения:

1) в абзаце седьмом подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

2) в подразделе «Вариант 1» раздела 3:

а) в подпункте 6 пункта 4 подраздела «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

б) в подразделе «Межведомственное информационное взаимодействие»:

в абзаце десятом пункта 1 слова «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце девятом пункта 2 слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

3) в приложении № 2:

слова «Прошу перечислять ежемесячную выплату на содержание ребёнка через

\_\_\_\_\_

(указать способ получения пособия через почтовое отделение или кредитную организацию

\_\_\_\_\_

(указать реквизиты счёта)»

заменить словами: «Прошу перечислять ежемесячную выплату на содержание ребёнка

\_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты \_\_\_\_\_

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)».

3. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 09.10.2023 № 66-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье», следующие изменения:

1) в абзаце седьмом подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «Вариант 1»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце четвёртом, пятом, девятом и десятом пункта 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в пункте 4:

в абзаце третьем и четвёртом подпункта 1 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвёртом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвертом подпункта 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвертом подпункта 4 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвертом подпункта 5 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подпункте 6:

в абзаце первом слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

в абзаце третьем и четвертом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвертом подпункта 7 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подразделе «Межведомственное информационное взаимодействие»:

в абзаце одиннадцатом пункта 1 слова «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

в абзаце девятом пункта 2 слова «федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

б) в пункте 3 подраздела «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» подраздела «Вариант 2»:

в абзаце третьем и четвертом подпункта 1 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвертом подпункта 2 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце третьем и четвертом подпункта 3 слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

3) в подпункте 2 пункта 5.2 раздела 5 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить»;

4) в приложении № 2:

слово «телефон» заменить словом «телефонный номер»;

слова «Прошу перечислять ежемесячную выплату на содержание ребёнка через

---

(указать способ получения пособия через почтовое отделение или кредитную организацию

---

(указать реквизиты счёта)»

заменить словами «Прошу перечислять ежемесячную выплату на содержание ребёнка \_\_\_\_\_ через отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_\_\_ через кредитную организацию;

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

---



Номер банковской карты \_\_\_\_\_

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя));

д) в приложении № 3 слово «телефон» заменить словом «телефонный номер».

4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ульяновской области единовременной субсидии на приобретение жилого помещения», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 04.10.2023 № 63-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ульяновской области единовременной субсидии на приобретение жилого помещения», следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в подразделе «Вариант 1»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзаце первом слова «в случае, предусмотренном подпунктом 8 пункта 1.2 раздела 1 настоящего регламента» исключить;

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем и пятом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзаце четвертом и пятом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в пункте 4:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «(свидетельстве о рождении, о заключении брака)» заменить словами «(свидетельство о рождении, о заключении брака)»;

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом 4 слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подразделе «Межведомственное информационное взаимодействие»:

в подпункте 6 пункта 1:

в абзаце втором слова «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

в абзаце девятом слова «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

б) в подразделе «Вариант 2»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;  
в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

подпункта 2:

в абзаце первом слово «свидетельство» заменить словами «свидетельство о праве на получение единовременной выплаты на приобретение жилого помещения»;

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 7:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 8:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 9:

в абзаце четвертом и пятом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в пункте 4:

в абзаце четвертом и пятом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в отделении почтовой связи: копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий.»;

в) в подразделе «Вариант 3»:

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

абзац второй исключить;

в абзаце четвертом и пятом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в отделении почтовой связи: копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий.»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в отделении почтовой связи: копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий.»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем и четвертом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 5:

в абзаце четвертом и пятом слова «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце шестом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

2) в подпункте 2 пункта 5.2 раздела 5 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан») исключить;

д) в приложении № 4 слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер»;

е) в приложении № 5 слово «Телефон» заменить словом «Телефонный номер».

5. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утверждённый приказом Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области от 15.09.2020 № 89-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», следующие изменения:

1) в приложении № 1 слова «Прошу перечислять субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг через отделение «Почта России», кредитную организацию (нужное подчеркнуть) \_\_\_\_\_»

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. \_\_\_\_\_

подпись гражданина»

заменить словами «Прошу перечислять субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг через:

\_\_\_ отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ кредитную организацию:

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты \_\_\_\_\_

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)»;

2) в строке 9 приложения № 9 в графе «Способ получения» слова «Федеральный реестр инвалидов (Пенсионный фонд Российской Федерации, по запросу посредством РСМЭВ)» заменить словами «Государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

6. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления ежегодной денежной компенсации расходов на оплату приобретаемого твёрдого топлива отдельным категориям граждан на территории Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 02.10.2023 № 61-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодной денежной компенсации расходов на оплату приобретаемого твёрдого топлива отдельным категориям граждан на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в подпункте 3 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в приложении к Положению:

слово «телефон» заменить словом «телефонный номер»;

слова «Прошу назначить членам семьи участника СВО, указанным в настоящем заявлении, ежегодную денежную компенсацию расходов на оплату приобретаемого твёрдого топлива (далее - компенсация) и осуществить её выплату через отделение "Почта России", кредитную организацию (нужное подчеркнуть).

(реквизиты счёта в кредитной организации)»

заменить словами «Прошу назначить членам семьи участника СВО, указанным в настоящем заявлении, ежегодную денежную компенсацию расходов на оплату приобретаемого твёрдого топлива (далее - компенсация) и осуществить её выплату через:

\_\_\_ отделение почтовой связи по месту жительства (пребывания);

\_\_\_ кредитную организацию:

Наименование Банка \_\_\_\_\_

Номер банковского счёта \_\_\_\_\_

Номер банковской карты \_\_\_\_\_

(в случае оформления выплаты на банковскую карту заявителя)»;

7. Внести в Паспорт Комплекса мер Ульяновской области по поддержке жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с инвалидностью, утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 30.03.2022 № 15-п/60-п/9-п «Об утверждении комплекса мер Ульяновской области по поддержке жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с инвалидностью», изменение, заменив в Основаниях для разработки Комплекса мер слова «Концепция создания, ведения и использования федеральной государственной информационной системы Федеральный реестр инвалидов, утверждённая распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.07.2016 № 1506-р», словами «Положение о государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», утверждённое постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386».

8. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
министра



О.А.Иванова